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ANTIQUE FURNITURE,

FABRICS,

SHEFFIELD PLATE, SILVER,
JEWELLERY, ETC.

NATIVE CURIOS AND WEAPONS.
Prints, Books, Engravings, Etc., Etc.

G
Commencing at ONE o’clock each day,
On view day prior to and mornings of Sale till 12 noon. "
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,
Telephone : Telegrams :
TEMrLE Bar 6882, Auks, Ranp, LoNpon. H

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU. |
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CONDITIONS OF SALE.

_First.—The highest bidder to be the buyer, and if any

dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue,

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.--Fach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, Londan.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-

per lot per day.
NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, December 5th, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genwineness is given or implied.

VARIOUS.

A rare type of domestic mechanical bellow

A Native bow and several arrows

An old carved wood post with male native figure on the
top

A scrap book of various old prints

An old wooden platter and South Sea ladle made with a
shell

6 An old crosshow

Seven trays of medallions (243) in box, of unusual
interest

8 Oliver Cromwell and Charles Second, 17 curious old

parchments of great interest
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A curious early science lantern with iron body, 2 conden-
sers and Iris diaphragm for colour work, mounted on
mahogany base

A small early child’s magic lantern and colour slides,
also an early hand printing press with type

A very fine scale model of the first steam motor car,
complete with lamps, etc., in working order

A very early form of Hyorodeik barometer by Taylor
Bros., New York

Two small early microscopes and scientific sundries
A curious old scientific instrument

An early spring Dynameter for weighing, by Salter
An old matchlock gun

An early nautical instrument in case

An old matchlock gun

Several early optical items

A box of native curios

An 18th century telescope on stand

An Indian Native Band of Musicians, each playing a
different instrument, in ebonised plate glass case

A pair of HM. Queen Victoria’s silk stockings with
Royal monogram

A pair of early Victorian boets, photograph and lock of
hair (Florence Nightingale)

A pair of Nubian figures on pedestals, 4ft. 3in. high

Two engraved tusks, 3 others, and small shield

Three old military hats, and a hippo’s foot

A collection of horse brasses in leather and 2 rows of
pack-horse bells

An elephant’s foot

A heavy iron figure of a “ Highlander” armed with
clayvmore and in full dress, on wood base, 3ft. high

CHINA, GLASS, SILVER, JEWELLERY, ETC.

A Chinese jade necklet and a small jade bowl

One large bottle genuine Eau de Cologne, 3 medium
ditto, 3 smaller ditto, 2 with screw tops, a dozen
smelling salts and a box of 6 bottles Yardlev lavender
water

A real Chinese jade necklace with gold fastener
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A pair of blue and white barrel-shape vases, 14ins. high ;
a blue and white spill vase, 12in.; and a Worcester
china teapot decorated blue and gold and roses

A coral strand necklace with 3 charm boxes

A silver-mounted scent bottle, a silver box, an agate
handle, a pair of oriental scent bottles with cupid

surmounts, a pair of cut-glass salt cellars, a cut scent
bottle, 4 silver and other brooches, a rosary, and 6
other pieces

A pair of Chinese rice pictures, a carved Dutch-wood
spoon stand, a metal 2-bottle and taper inkstand, a
chased Indian vase, a pair of Sheffield bottles and 6
other pieces

A Chelsea plate, a set of 4 Minton plates with transfer
decoration, and 7 old English and other plates

A pair of cupid figures, a Capo di Monti ditto, a Rocking-
ham 2-handled masked vase, a Spode spill vase, a
white and gold vase, 2 old English painted pottery
vases, a Persian vase and 3 other pieces

A Doulton urn and cover, 2 ditto match stands, a pair
of candlesticks 2 ruby glass vases, a green glass ditto,
a green glass lamp, a papier maché tray and a honey
jar and cover

An old English figure of a boy on ormolu base, a 2-figure
ditto group and a pair of ditto figures with glass
shades

A pair of old Sheffield telescopic candles

An old Irish glass gas bracket complete with lustre
drops, an ormolu bracket with mask mount and 2
holders

A pottery dessert service painted in flowers, comprising
12 plates and 3 tazzas

A Bristol glass vase, 2 crown Derby plates and 6 other
pieces, various

A Crown Worcester vase, a Rockingham pomade pot, a

Stattordshire figure, a Doulton jug, 3 Chinese blue and
white vases, and 2 baskets and a jug

A blue Battersea enamel patch box with painted subject,
a small blue ditto, and two enamel patch boxes with
iscriptions
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56
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58
59

61

A square shape vanity enamel box with decorated panels
and 3 Battersea enamel patch boxes with inscriptions

Four Battersea enamel patch boxes, a small agate ditto
and a French enamel snuff box

\ Blue-John egg, green glass cigarette box, 2 pieces of
polished jade, 3 red ivory snuff bottles, a small agate
trinket box, 3 small scent bottles, and '6 other pieces

Three carved ivory figures, and a carved soapstone ditto
An interesting old Sunderland frog mug

A parcel of old blue and white china

Eight old Oriental plates, finely decorated

An old Salopian bowl and other items

A Russian lkon

An old Delft benetiere

A gold keyless watch

A rare old Bohemian glass vase and cover

Two well decorated Bohemian glass goblets

Two old Bristol glass door-stops, and a glass paper-
weight

A Georgian silver milk jug, 6 ozs. 9 dwts.

An English bracket clock, inlaid case, fine order

A lantern clock, perfect order

A fine quality ormolu carriage clock in case

Two diamond rings

A gold-mounted ivory box and 2 tortoiseshell ditto

A diamond ring

A Spade Guinea, fine condition

A diamond ring

A Rockingham dessert service, finely decorated flowers

Two curious china groups

A fine copy of Portland vase

Six old T{r:f-;tul blue glass bowls

A pearl pin

A diamond ring

A china snuff box

Two old coloured Hogarth prints, framed and glazed

A rare old inlaid Japanese wall gun

- An old engraved horn goblet

A silver benetiere

: FWU old pewter pots, ['.IE‘I.H. ter m::ggm measure and a

- shaving pot
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Six old glass bowls
An old gut ormolu etui case

A turquoise matrix box, 2 bronze pagodas, fan case, jade
buckle, betel nut lm\ dagger handle, snuff box and

horn cup

An old sampler by Sarah North, 1807

A parcel of old silk, ete.

A New Zealand Kauri gum figure of woman and child

A silver goblet, Sozs.

A well plated entree dish

A box of interesting oddments

Two old etur cases

Two old majolica placques

A tall pink Bristol glass vase with coloured drops, an
opaque ditto with decorations

Three cut-glass lustres

A pair of cut Bohemian glass lustres

A pair of blue ditto

A box containing a number of cut-glass decanter
stoppers

A ditto containing a number of coloured glass stoppers

A blue witch ball

A mauve ditto

A gold-coloured ditto

Two cut-glass and lustre electric light pendants

Three green and white lustre ditto

A green lustre ditto and two blue and white ditto

An amber ditto in form of a bunch of grapes

A Limoges enamel tassa (Pousin), and a Limoges
enamel plate—" Rebecca at the Well ”

An old Chinese wine pot enamel porcelain; an old
Chinese enamel decorated vase, and an old Faience
dish

A set of 3 Faience figures

An old Chinese enamel bowl and cover and an old
Chipese vase (ox-blood ¢olour) -

A large oblong tea-tray, finely painted figure subjects
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124
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128
129

FABRICS,

Four pieces old figured velvet and large hand woven
Oriental curtain

Two pieces old Chinese needlework, piece of old Chinese
brocade, 3 small squares and 8 Chinese needlework
bags

A length of gold embroidered net, smaller length ditto,
silver embroidered collar, cuffs and front panel in blue
satin, 2 lengths silver embroidery on cream satin

A piece of antique velvet, antique Italian brocade, 3
pieces old gold brocade, and quantity of old silk ditto
An ltalian brocade runner, Georgian needlework square,
red satin ground, large antique silk brocade cover,

piece of old blue brocade and piece of brown figured
ditto

A piece of blue Itahan cut velvet, piece rose ditto, red
silk square and large bordered cashmere shawl

Twelve pieces of old needlework lace and quantity of

lace scarves
Seven hand-made lace cnl]ars_
sixteen vards (about) Carrick macross lace
Three old lace veils and sundry pieces of old lace

Twenty-three yvards deep hand-made Bedfordshire lace
(black)

A large black Chantilly shawl, 2 veils, 1 scari, and long
black Spanish scarf

A quantity of old needlework and Chinese needlework
pouches

A vellow silk Victorian dress, a cream corded silk ditto
silk dress trimmed blue, and 3 silk skirts

A Victorian costume in Horal silk, and needlework cream
cashmere cloak with fur collar

A blue fringed silk shawl, a black and silver scarf and 2
Egyptian silver embroidered scarves

A very fine long silk runner and about 14 feet of velvet
with silk embroidery

A piece of striped T:Iue and gold silk, a ditto of purple
glace silk, and a piece of green-ground Chene silk
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ANTIQUE FURNITURE, ETC. L 1

130 A magnificent marqueterie cabinet with marble topg
hand-painted porcelain placques and ormolu mnuntmg e

131,' A ]1aW¥EM:LgﬂdL on plinth, 8ft. hlgh Hf; 5f-

132 A set of finely carved ivory chessmen

133 An Empire clock in ormolu and gilt

134 Two old mahogany farm house chairs

135 A chimney crane

136  An olive-wood snuff box, a papier mache ditto, an inlaid
ditto, and another in form of shoe

137  An antique oak salt box, and a carved ditto folding stool

138 A Chinese lacquer cabinet enclosed by two pull up doors
and velvet lined drawer below

139 The ancient game of cup and ball, a wooden ladle, two
old eating bowls and other items

140 Tweo antique miniature tortoiseshell musical boxes

141 A tortoishell ditto and a horn ditto

142 A carved bone domince box with inset panels painted
figures, landscapes, etc.. and two antique forks

143 A pair of very old 18in. Chinese bronze vases, finely
chased

144 An old English mirror in carved wood gilt frame

145 A Gesco mirror in carved gilt frame

146 Two small shaped mirrors with blue glass surround

147 A 2ft. Serpentine front walnut chest of 3 drawers with
writing slide

148 A pair of mahogany miniature nests of four drawers

149 A well-made mahogany knee-hole writing table fitted
with nine drawers and cupboard

150 A mahogany Chippendale chair covered in damask with
loose seat

151 A ditto

152 A ditto

153 A mahogany Hepplewhite chair covered in tapestry

154 A set of mahogany Hepplewhite chairs, comprising 2

arms and 6 standards, shaped top, pierced back,
moulded legs, covered in blue damask

155 An oval walnut swing mirror
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156
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160
161
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165
166
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168
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172

173
174
175
176
177

CURIOS, VARIOUS.

A small cak nest of 12 drawers

A stained as mahogany cabinet of six graduated drawers.
with contents of birds’ eggs; shells, fossils, etc., 14in,
x 14in.

A box containing sea and other shells and an emu egg,

and 2 other boxes of fossils and shells

A pair of Huia birds (N.Z.), male and female, mounted
in case (case A.F.)

A repousse brass placque (Russian) and 2 framed pic-
tures of medallions and Soviet republic poster

A 16th century bronze mortar from the Imperial Arsenal,
Pekin

Two Sarasenic helmets and a ditto coat of chain mail

Three flint-lock pistols

Four Indian Katars

A Persian battle axe and 2 Indian swords (damascened)

A wavy bladed sword (N.W. Frontier Prov.), and
another with damascened hafts and blades

A Mono headhunter’s sword and 2 Phillipine pierced
bladed knives

A Kurd dagger with silver haft, a small dagger, and 2
French bayvonets

A Matabele shield and 2 spear heads

An Albanian pipe, 2 Syrian ditto, 2 Callmite pipes
(mounts), Tennessee, U.S.A., 3 Turkish pipes, 2 Zulu
pipes

A Chinese bronze writing set, a Ushabti figure, a red
stealite model of seal camel, a Thibetan girdle

An Eskimo spoon, 2 black limestone charms inscribed
in Arabic, and King Solomon’s Cross, a small stone
vessel

Fight native bead necklets, 6 bangles, 4 earrings, pan
pipes, 2 spoons, metal scent bottle and a pouch

A box containing stalactites, fossils, gourds, Turkish
coffee pot, ete.

A glass fronted case containing 7 marine and other birds,
4it. x 3ft.

A glass fronted case contammg exotic blrds, mounted,

2ft. 6in. x 2ft..
A ditto case containing owls, etc. |
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11 First Day's Sale

A box containing a large number of marine and other
shells (many named varieties)

Three pairs of Oriental shoes, 3 pieces of gum, 4 pipes,
a fisherman’s soup ladle, and a shing

A small Egyptian sarcophagus and two native figures

Khabyvle, N. Africa, 6 brackets, 4 rings, a brooch and a
pendant

Four Ushabti figures, a scroll, section electric cable, a
miniature, 5 printing blocks and 3 other pieces

An abacus, a box of fragments of Roman pottery,
necklet, and various pieces

Eskimo knife sheath, Chinese cash, 10 native bracelets,
12 bracelets, pendants, etc., and 7 Chinese coins

Relics of ancient Christian tombs (Asia Minor)

A number of native necklets, rings, bijouterie, etc.

A Syrian lady’s mirror, an Egyptian reed dish, a ditto
lady’s scent bottle in beaded case (3), and a spun
glass plume

A Thibetan praver wheel

A trumpet-shaped ornament worn by Druse women
(Syria), a curious old skillet, 4 gourds, 4 egg-cups
and 4 wood (pieces)

A native drum of metal, a bronze figure of a cat from
Egyptian tomb, an old powder flask, a whales tooth
and a tusk, bronze fincal to Malay sword, and a roll of
the law in Judeo-Arabic

Two Kaffir snuff bottles, Chinese scales, a part smoking
set, a lime knife (Brit. N. Guinea), 4 native hairpins,
Australian shell work and sundries

Grngrar, Gorpox—A model contour map of the site of the
Garden of Eden Smade by General Gordon and given to

his nephew, Lieutenant, afterwards Colonel William.

Christian Anderson, Roval Artillery, late of Roslin,

Guildford

Two decorated early Etruscan cinerary urns (Ma]ta)
Three pottery Ampulla (found Malta) We
Three pottery Amphorae (Malta)

A Thibetan prayer wheel (part)
Two marble Buddhas

Five early Etruscan pottery vessels, decorat/d/ £,
lﬁ
e
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200
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208
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Another Property.

An old Thibetan silver wine vessel with designs in relief
An old ditto Chalice with skull decoration, efc., in relief

NATIVE CURIOS, WEAPONS, ETC.

A Thibetan Lama’s flint pouch with steel, together with metal
belt, and decorations of exceptionally large size

A very fine New Zealand hard-stone mere

A large adze-head (from New Caledonia) of dark green sand-
stone, a circular green stone ornament and a grey basalt
axe-head

An unusual bow from the Andaman Islands, and an
Indonesian quiver containing poisoned arrows

A Jhil matchlock gun, with watered steel barrel, slightly
damascened in extra good condition

A helmet decorated with cowrie shells, from Togo, West
Africa, 2 bead necklets, and a rattle

A rare old double-handled sword, from the Khassia Hills,
Assam

A sickle sword, with scabbard, from Abyssinia (a fine
specimen), hilt of rhino. horn

Two lion spears, from the Masai warriors, Kenya, East Africa

Eight heavy hunting spears, from the Lualaba River,
Equatorial Africa

A very rare spear (Koveh) assegai of torture (Bechuana)
Ref.: ** Wood’s Natural History of Man,”” page 314

Two rare paddle clubs, from British Guiana, a carved sword
club, from New Guinea, and a bow and arrows

A fine club, from San Cristoval (carved with the native god),
from the Solomon Islands

A bow and arrows, and 2 fishing spears, from New Guinea

A fine head-hunter’s knife, with small carved poison box
attached, from Borneo

Two fine food bowls, said to be used in cannibal feasts,
Solomon Islands

A small club with stone point, and a drum

A boy’s shield, and six small spears, from the Uganda

A chief’'s knife, from Benin, a very rare specimen

Two engraved Ashanti knives, one with human skin
scabbard
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222 A Zulu dress, of collar, hanging beads, and waistband
b

223 A set of old Persian armour, helmet, body armour, and 2
gauntlets, bright steel, and damascened with gold

224  Another, helmet and shield, damascened with gold and silver

225 A 17th Century Scotch Claymore, with basket hilt

226 Two shell currency necklets, and 3 shell necklets, from the
Solomon Islands, a shell necklet, and 2 bracelets, from
New Guinea

27 Four Indian Katars (4)

S8 Five Pesh-Kabz (N.W. Frontier) and an Afridi dagger (6}

20 A Pathan dagger, 2 small Indian ditto, and 2 ditto knives (3)

230 A pair of copper ancient Italian wine vessels with embossed
lids and spouts

231 A carved native Benin chief’s stool

232 A ditto carved drum

233 A large ivory native war-horn

234 Three heavy bracelets worn by women of Bundelound

235 A carved native bowl, a Congo food pot, and 2 others

ROMAN AND EGYPTIAN CURIOS.

236 A large collection of Roman objects, Samian potters, names ‘/ ;’ /
and fragments, found in the Walbrook, in three boxes

A . i o ULTEnS 8 ol Sl d = i

M & 338 Thirty-one Roman styli (same locality)

e | Twenty-one Roman bone pins and needles, and a gold tooth-

: pick circa 1700 (same locality)

240 A lead cistern front, dated 1687, from London

241 An early Chinese bronze group, curious

242 A group of seven decorated bronze panel mounts, Persian,
circa 1400

2453 Fifteen Roman game pieces, steelyard hooks, weights, and
other objects, a Roman spindle and a horse bit (all from
the Walbrook)

244 Forty Coptic lamps, found in Egypt

245 Two well-bound wvols. of * People’s Gallerv of Fine
Engravings "’

246 *° Textbook of Obstet,”” by Parton, Cooke, and Hirst, M.D.,
with 653 illustrations, some coloured

247 A rare old book, ** Voyage Round the World with Map,”
1 vol., and ** Last Voyage of Capt. Sir John Ross, with
fine old engravings and fifty thousand miles of travel
round the world, 1 vol. ors :

B R =1
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248 “‘ Voyage to Cape of Good Hope, West Indies, etc., 1774,
with Map,”” 1 vol., Lachesis Lapponica, 2 vols. 1 book,
‘“ Ninevah and Babylon, 2nd Expedition to Assyria,”
1 vol., with numerous plates

BOOKS.

Books on Folk-Lore, etc., fmm the collection formed by the late
Edward Lovett, Esgq.

249 Folk-Lore.—'* The Transactions of the Folk-Lore Society "
(published quarterly), 14 bound vols., years 1901 to 1914
inclusive, and the ** Folk-Lore Record,”” Vol. I, 1878 (15)

250 Folk-Lore.—** Mexican Folk-Lore,”” ** Folk-Lore Orkney and
Shetland Islands,” ditto *° Musquakie Indian,”” County
Folk-Lore, Northumberland, Lincolnshire, East Riding
(Yorkshire), Fife, etc., ** Handbook of Folk-Lore,”” Folk-
Lore of British Birds,”” 9 vols.

251 ** Weather Folk-Lore,”” ‘‘ Folk-Lore of Rome,”” Folk-Lore
of Shakespeare Land,”” ** Folk-Lore of Plants,”” ** Welsh
Folk-Lore,”” ‘* Shetland Folk-Lore,”” ‘‘ Folk-Lore British
Isles.’” T wols.

252 Folk-Lore.—"* Old Testament,”” ** Lore of English Church,”
‘*“ Holy Wells,”” ** The Evil Eye,”” ** Fairy Tale,”” ** Irish
Witcheraft and Demonology,”” ° Natural History Folk-
Lore,”” 7 vols.

253 ‘° Witchcult, Western Europe,” ‘‘ Legends of the Sea,”
““ Christmas Ritual and Tradition,” *‘ Folk-Lore Relics,
Early Village,”” ‘‘ The Thunder Weapon,”” ‘* Choice
Notes '* (Folk-Lore), ** Moon Lore,”” 7 vols.

254  Biographical Dictionary of Medallists, B.C. 500—A.D. 1900
compiled by L. Forrer, half calf, London, 5 wvols.

255 The Spectator, 1744, 8vo. bound whole calf, 8 vols.

256 *° The Adventurer,’” 1778, 8 vols., ** Pope’s Works,”' 4 vols.
(only), ** Spectator *’ (odd wvol.), *‘ English Physician "’
Culpepper), 9 vols.

257 The Zoologist, years 1881, -2, -3, -4, 4 vols., ** The Manual
of Zoology,”” 1 vol., * Sowerby’s Illus. Index British
Shells,”’ 1 vol. (6)

253 ' British Stalk-eyed Crustacea,”” ‘‘ Manual of the Mollusca,’"
‘““The Briush Sea Anemones and Coral,”” Gray’s
‘* Mollusca,”” Turton’s ‘‘ British Shells,”” ‘* British Star-
fish,”” ‘ Edible British Molluscs,”” *‘ The Crayfish,”
** Barnacles,”’ ‘* Algae,”” ** Marine Zoology '’ (2 vols.)
and 2 other vols. (14 vols.)
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““ Flora of the Alps "’ (2 vols.), ** Alpine Flowers,”” ** Plant-
Lore of Shakespeare,” ‘‘ My Rock Garden,”” ** Vegetable
Lamb of Tartary,” * Blrd Life,”” ** British Spiders,”” and
6 others.

** Roumanian Bird and Beasi‘ Stories,”” ‘‘ Songs of the
Russian People,”” *‘ Illus. Itinerary of Cornwall,”
““ Costumes, Songs and Traditions of Savoy,”” * Stories
of Honour,”” * Jamaican Song and Story,”” ** Bypaths in
Downland,”” ““ On the Road in Holland,”” ‘* Finger
Prints,”” * Mast and Sail in Europe and Asia (10)
‘“ Architectural Studies '’ (France), ‘* The Hooden Horse,”
““ Celtic Art,” *“ Buddhist Praying Wheel,”” ** Mandarin
Fain Hoam,”” ' Scented Isle,”” °‘ Pleasure Pilgrim "’
(S. Africa), ‘“ Byways, etc., Old England,’” ‘* Horse in
History,”" *‘ Evolutions in Art ™’ (10)
““ Gypsy Sorcery,”” ‘‘ The Horse in Magic and Myth,”’
““ Brooches of Many Nations,”” *° Primitive Paternity '’
(2 vols.), ** Credulities, Past and Present,”” ** Household
Tales and Traditional Myths,”” °° Ancient Mysteries
Described ** (Hone), ‘° Woman’s Share in Primitive
Culture,”” ** Tales of the Yorkshire ’Wﬂldg,” ““ Anglo-
Saxon Hume '’ ** Bactena in Ddﬂ}? Fite (12 vols.)
Brand’s ‘‘ Popular Antiquities ’ (3 wvols.), *“ History of
Lmndun " (2), ** The Mammoth Buddha and Ruddhlsm,”
‘ Croydon Microscopical Club Proceedings, 1871—1895 ’
(1 vol.), “* Antiquities of Athens,”” *‘ Physical Geology,
Great Pritain,”” ** Ancient History of the Jews,”” Tenby
Gosse
““ Toys of Other Days’ (Jackson), “ Toys” (Seyffert),
i TL[‘HPIE‘ of the Hades,”” ** Popular Stories of Ancient
Egypt,” ** Popular Poetry of the Baloches,”’ “ Shepherds
of Britain (Illus.), ‘* Poverb Literature,”” ‘“ County of
Caithness,”” “* Old World Japan,” ‘‘ Thunderstorms '’
(Harris), “* Valleys, Fissures, Fractures,”” ‘‘ Facts
(12 vols.)
" History of Egypt,”’ ditto *“ Egypt and Chaldea ™ (2),
“The Cab, Past and Present,”” ‘' The Bayeaux
Tapestry,” ** Mediaeval English Industries,”” and 26
other vols. (32)
“ The National Omnibus for 1831 '’ (1 vol), *‘ Ceremonies
and Religious Customs of Varions Nations  (1741),
*“ Brittany "’ (Mempes), ‘* The Penny Magazine " (1837),
““ The Gardener’s Dichanarj,r ’ ““ Charges Against the
Duke of York »* (Wardle), 2 vols. (1809)
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268
269

270

281
282

Thirteen numbers of the ** Religuary '’ (illus.), and 8 other
vols.

T hirty-six volumes books (various)
‘ Dryden’s Works ”’ (2 vols.), ‘‘ Dibden’s Sea Songs,”
““ Butler's Poems,”” ‘‘ Book of Games "’ (1810), Works:
Goldsmith and Gray (1 vol] ditto, Kirkwhite, Cowper,
Milton, Luwle}: Bloomfield’s ** Farmer's Boy,” ** Picture
of London ** (1808), ‘* Sandford and Merton,”’ and 5 other
vols. (18)
““ Science Gossip *’ (6 vols.), ‘* The Past and Present,” *“ The
Life of Greeks and Romans,”” Brook's ‘° General

Gazetteer " (9) -

“ Fate of ,Franklin and his Discoveries ’ (McClintock)
‘“ Abridgement of Captain Cook’s Last Voyage, 1776—
1780 > (vol. 2) back wanting, °° Strutt's Sports and
Pastimes *’ (1 vol.), Hone's ** Everyday Book " (vol. 3
only) (4)

Chamber’s Encyclopadia (10 wvols.)

Four hundred and fifty copies of ** The Magic of London,”
by Edward Lovett, Svo., bound red cloth (new)

One hundred copies (new) ‘‘ Folk-Lore and Legend of the
Surrey Hills "’ (paper, 40 pp.)

About 30 vols. (miscellaneous)

An old scrap book

An album of early Victorian photographs, Kingsley, Welling-
ton, Cobden, etc., and early European costume photos.

Complete set of eighty-one colour sketches relating to the
Crimean War

An Album of Classical Sculpture, Works of Art, and Roman
and Egyptian Art

An old medical book in Latin, with old engravings of
operations, over three hundred vears old

““ The Russian War,”” 2 wvols. complete with hundreds of
engraved plates of battles, etc. (2)

Travel books—Ethiopa and the Nile, 56 plates of Ancient
Art, 1855, and ‘' Travels Around the Baltic,”” 1805
(2 vols.)

B

Py

" Medals, Heads and Effigies, Ancient and Modern,” and -

* An Essay on Physiognomy,’”’ 1697
““ Antiquities of England,”” and Michael Angelo’s “* Sculp-
tures, Paintings, Desngns. ;" 2 large volumes profusely
illustrated :
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50 -’1'@| Chinese Warfare in 18th Century, expressed in a fine large
g series of bound engraved plates (24)

-

“286 “* Voyages Around Ancient Greece,”” with fine large x!e'n.w. A

maps, charts, etc., 1783 18
987 Two old albums of travel, antiquities, Swiss views, and im-

pnrtant places ‘ (2) ~
988 India—‘‘ The Sepoy War, Punjab and "Delhi,”” 1857,

““ Forty-one Years in India,”” by Field Marshal Lord

Roberts (6) .

2890 ‘° Antique Remains in N. Africa,”’ presentation copy 1885,
‘““ Travel Journal,”’ from Cairo to Mourzouk,”’ 1808
Narrative,”’ 1844, ‘‘ Gold
Regions, S.E. Africa,”” 1 other, and “* A Tribute for the
Negro,”” 1848 (4)

2090

PRINTS, ENGRAVINGS, WATER COLOUR DRAWINGS,
PICTURES, ETC.
291 Two very fine Chinese kakemonos in fine colours, figure
subjects
202  Two smaller ditto
292a The Ancient Egyptians, by Wilkinson, 2 volumes; South
African Geology, by Schwarz; Boer and Utlander, by

W. F. Regan (4)
2928 Beckford’s Letttls—Z vols,; Scarron’s Comic Romance—
2 vols. T

293 Two Indian Tulmars and a Pesh-Kabz (N.W. Frontier)

293a A quantity of Medical plates and portraits

204 A pastel drawing, aﬂﬁgﬂr:mf by Angelica Kauffman, the
noted English Artist, unframed

205 A water-colour drawing in gilt frame

206 A pair of very fine pastel dmwmgs Georgian period ladies,
and a small painting on glass

297 A number of engravings—Antiquities of the Border County
Castles, scenes, Famous people in history, etc.

298 Ditto—Scenes from the battle of Waterloo, portraying

! Napoleon Bonaparte, Wellington, Lord Hill, and other

famous military celebrities

299 A collection of engravings by Hogarth

300 Two rare engravings, dated 1761, by Wm. Elliott and Wm.
Woollet

301 A portfolio of pen-and-ink and pencil drawings

302  Portfolio of coloured prints

303  Portfolio of water-colour drawings and sketches
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304 Fine coloured prints of fashions in the 14th and 15th
Centuries, old maps and engravings

305 Portfolio of engravings, mezzotints, drawing examples and
copy books

306 BRITAIN—or a chronographical collection, description of
the most flowrishing Kingdomes, England, Scotland and
Ireland, out of the depth of Antiquitie, with mappes of
the severall shires of England. London 1657.

307 A pair of interiors, Dutch School, on panels 13in. by 10 in.

308 A woolwork picture of ** Battleships ™ in old maple frame,
and a miniature of a boy

309 A parcel of photographs of Egyptian antiquities /

310 A parcel of antique friezes, scultures, etc. o

311 A water-colour drawing, Osteology, framed and glazed » ¢/

‘3@( ’A coloured print ** The Battle of Mcdder Rn. er,”” showing
plan of engagement s

313 A coloured print *° North Pole Expedition,”” another ** The
Western Sledge Party About to Start,”” and 1 other 32/6

An old scrap book containing a quantity of old coloured and
other prints relating to native life and Arctic

b @5 Two books containing a quantity of photographs of antiquities

1 of Egypt
316 4 Three old drawings showing eruption of wvolcanos (En -7/
i (zouche)

5{1":‘1 /A water-colour drawing of a native scene on African Coast,
and another ditto of a native at Tangier, by V. Eckhart,
R.A., signed

318 A coloured print of ** Capt. Nelson’s Starvation Camp,”’
another ‘“ The End of the Great Congo Forest Region,'! » / L
and one similar print :

319 Four coloured prints relating to the Emir Pasha Relief « 7/;
Expedition '

8320 A coloured print °° Descent of Mr. Green's Balloon near ..7:'
Guildford,”” another of the “ Ascent of Mr. Coxwell's
Great Balloon,”” and one other ballooning print

ﬂi coloured print ** Doctors at Work on Field of Battle at

Linankevi,”" another-“Action in Front of Kassassin,”” and
one other _

322 A coloured print of ** Greenlanders at Drisco Island,”” another
of the ** Franklin Research Expedition,”” and one other
similar print
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, December 6th, 1933

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 530 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS, UTENSILS,

DRESSES, ETC.

351 Two old brass incense burners, brass vase, cloisonne vase,
and 10 brass bowls

352 A quantity of native spears, shields, swords, bows and
quantity of poisoned arrows in hide quiver

353 Two carved wood oval food bowls from New Guinea

354 A wooden food dish with decorated edge, from Trobriand
Island (very fine patina)

355 Six fine hard wood clubs from Fiji and Solomon Islands ; and
a chief’s staftf from New Hebrides

536 Three stone-headed clubs from Collingwood Bay

357 Two paddle-shaped clubs, 2 others, and a carved wood staff

yel ’@, A carved wood fetish figure from New Ireland

350 *Two slave necklets of massive metal, 7 carved wood spoons,

and sundry curios H” Frrath
360 A pair of massive bronze anklets, from Benin _3 o
361 A Thibetan prayer wheel revolving in a bronze case, mounted

with turquoise. A wvery rare type */v7-

362 Two old Thibetean carved wood masks L e
368 Two carved wood drums with lizard-skin heads from New
Guinea 17/ ¢

364 A curious headdress of wickerwork, covered in leather and
decorated with shells, and a food basket of the same type

rl.1

365 Six long Solomon Island fishing spears, and 2 others 2./ -

366 A quantity of Solomon Island arrows of cane, with hard w;;oad
heads, mounted as trophy 1=/ €
367 Two curious barbed steel spears and 13 others of man/}? types

3
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A very fine
damascened with gold,

silver

customs,

items

= Jhil **

21
matchlock gun,

and the st
o
A scarce old coloured picture flick book, a book of Indian
and f},ilwl interesting

etc., painted on mica,

Congo knives

K

.*r

Three Congo war knives

brass and copper,

~

in form of bird’s head

Second Day's Sale

the barrel 15 finely
t;?l sides plates with

J’r."'

An old flintlock pistol, and a powder tester from Antwerp, etc. 3
A heavv Benin bronze bracelet, and a number nf ﬁ]ﬁﬂ” chtto
bronze figures, etc.
Two fine old heavy hion hunting spears, double-ended
An old Chinese S8-armed goddess, crowned, the head decorated /
with human and .lnlma} masks, richly carved and gilt 7/
A Fijian food bowl
A large Bundu two-sided skin mask
An African triple food bowl with ancestral figures
Ditto, with two handles, small
Two Ju Ju figures, male and female
A painted fetish wood bowl
Two masks, West African
A carved hgure
An ancestral figure,
A Bundu ceremonial mask, very fine
An ancestral figure, mother and child, W. Africa
An Ismohom figure, North Indian,
Two bundles of old maps, etc.
An interesting pair of N.Z.
A very fine jade neck ornament (museum piece) &
A unique ear-drop, made from h.{]mhb shell 4 %
A bird spear of uh’u!ehnne L
A jade fish hook
A rare neck m'namtnt of jade,
A canoe baler
A native head, covered with human skin
Four war knives, a bow, and 8 arrows, Congo Free State
A very fine chief’s knife (engraved) Congo Free State
Three very rare throwing knives, Congo
A fine war knife, extra L-;.l;._{* blade

Three fine war knives

Two chief’s hatchet-shaped knives

A fine chief’s knife, with engraved blade
A rare chief's knife,

) i

on stand

11th century

jade ear-drops

in the shape of a hook, and 3 other

VT fx*"
i
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404 Three rare currency spears of “rmlg,ht 1ron, bound with brass

405
406
407

rings

Four spears, and a currency spear
Two fine hunting spears, a bow, and a quiver of arrows 2 °

Eight heavy elephant hunting spears

3

408 A fine old Congo spear, and 2 others
A scarce barbed hippo. spear, with carved wood stave ¢

A0

410 Two other hunting spears, with carved stm. {;*-: and wrapped
with copper wire .

411 A fine hunting spear, with carved *:t-.]p.(, bm.nd with iron
and copper, and another >

4i2 A fetish oil vessel, made from sinew cmd bullocks blood, 6
bracelets, made from rhino. Imlg an ivory bracelet, and
a war horn 2 =

413 A collection of 10 food and milk pnts. ttools, efe. ya | -

414 A fine 17th Lr.n}ur Halberd, engraved with the arms of
Saxony 4 "%"‘

415 A ditto Halberd /& /

416 A bruaetpldt(, with tassels, Lngra\ ed and ornamented with
iron studs

417 An Elizabethan casque with hmgt,d ear-pieces 3 [ 17/ ~

4326

bar nasal guard

-

An old English Crossbow

Three old Chinese ceremonial pole weapons . /..
Two long swords from the Khassia Hills, &%am y 5

Three 0](] Imhd.n spears

*fm anttrn ﬁmf [ock rifle mlsg_g]_

embroidered, from Thibet

An old coat,

1

_mth i\or}r ,;11;

418 A lobster-tail Cromwellan helmet with ear;pieces and triple

'#,L:'l i, ‘m:t]

421

e

5 A

",7

IF,_";_EI’

Two old cannon priming flasks, and 2 hndrdm:_r dx[>q time

of Nelson

Various early gun barrels _
Native sword, brass hilt engmud with h{.,ur{, of a woman,

1/=

/14

wavy blade engraved with figures of men, animals, etc.,

black scabbard ;

and blade, 1llla1d with gold ;

thrusting dagger,

damascened handle

another dagger with raised

decoration on both sides of blade (a duel between elephant

and tiger

Pair of finely balanced Chinese duelling swords ;

Chinese

knife, engraved dragon on blade ; Persian sword, silver
mounts, enamelled, inscription engraved on blade

A boomerang, incised decoration,

dagger

also African sword and

!

o
L%

i
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An old native hoe, also axe, with incised decoration

A mask with steel louvres in eye-pieces, chain armour
appendage. (These masks were issued to the drivers of
the first tanks sent for service in the Great War. Intended
to save drivers from being blinded by bullets splintering
on look-out vents, later improvements obviated use of
theze and they were descarded shortly after issue and are
now rare.)

LANTERN SLIDES, ETC.

Early type wooden framed slides—Castles, etc. (10)
Ditto, ditto—Rome, Venice, etc. (8)

Antique slides, long, showing 25 pictures of Hunting
Scenes, Animals, Old-time Watchmen in period dress,
etc. (hand-painted) (6)

New Zealand—a fine series of photographic views of
Mountains, Rivers, Snow Scenes, Geysers, etc.  (30)

Canada—an interesting lot—topography, etc., mostly col-

oured (30)
Niagara—fine views taken at different seasons of the year

(18)

Holy Land—Historical and Biblical interest (25)

British Isles—Sylvan Glades, etc. (26)

The Orient-—showing domestic scenes, ceremonies, ete. (27)
A Visit to Japan—shrines, collection of musical instru-

ments, tatooed men, etc. (39)
Natural Historv—various species of birds (30)
Curious Nesting Places—showing the extraordinary places

that birds sometimes select as nesting places (10)
Scientific—Magnetism, Electricity, Light, Radiographs, etc.
Autochromes—a fine series of flowers, etc. (colour ph({}ztﬁ

graphy) (22

Photographs, in album, large size pictures, China, Port
Said, Colombo; gigantic images of animals, men, na-
tives smoking opium, fishing, etc. (62)

Eg}rpt—descnptwe, historical and picturesque, 686 illus-
trations (2 vols.) (translated from the German) -+ /|
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/0 " 449 A Megalethoscope—An early optical instrument for view-
ing pictures, photographs, etc., giving same a stereo-
! scopic effect. Awarded gold m{,dal London Exhibition,
! 1861. Complete and perfect in every detail. 2 stands,
one for table use one for floor, the latter having rack
for photographs, etc.; 12 contemporary photographs on
curved stretcher frames. These apparently ordinary
photographs when viewed with strong light shining
through are beautifully coloured and lights appear to
glitter on water, etc. E}.’mpt} streets and squares become
thronged with people. A collector’s specimen.

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, ETC.

450 Four old Bavarian religious medals, 8 old Greek coins, 2
I4-anna, Fast India Co., 1 French Revolution penny, be-
fore the beheading of Louis the 16th ; 2 Greek coins—in
5 small cases; an Indian hand-carved box with 91 coins;
and 12 prints (100 vears old) in colour, of Lake District,
England

451 Four original water colour drawings by David - Roberts,
R.A.

452 Fifteen early maps of North and South America

453 IFour early maps of Australia, and 4 of Africa

454 Fourteen lithos of Scotland, hv D. Roberts, 1847 ] &f-

455 Ten large photographs of Rome, by Frith, 1860
456 'Ten ditto of Venice, 1860
457 'Ten ditto of Venice, 1860 (2nd series)

4585 yEaeht ditko; Veniee, 1860 ol & - . S
JEL%’ Ten ditto—Excavations, Pompeii
v 5’1‘1.1&11'{\ ditto—Roman %tatuan 40/ 7,
461 Twenty ditto, ditto (2nd series) 1
462 Twelve dlttn—Plza Rome, ete. 4
4453 A parcel of early maps (cc:fnmed} of Asia 37
A parcel of ditto—Egypt S
A parcel of ditto—Persia and China = 5 /
_».-0:" @ Inigo Jones, after Van Dyck—fine engraving dedmated to
The Barbers' Co.
467 Great Exhibition of 1851—5 hnf: lithos in colom 3¢
Antiquities of Egypt—8& engravings, 1810 - .~/
' a“]Jutm ditto, (2nd series)
Ditto, ditto (3rd series) -
_IE t—-‘i fine coloured lzthns
472 Dit‘to ditto (2nd series) -
473 Ditto, ditto, (3rd series) .;. .“' ’
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-_i}:?'__éll}/lTwn folio vols. of photos—Egypt ( Fritt), and a parcel of
- engravings

> jJ_%_ﬂ.l‘ A catalogue of the Cook Collection of Antiquities, 2 vols.,

fine plates, in new condition
476 Military interest—various old prints ;|
477 Topographical views in different parts—parcel of old prints
478 Native types—aquatints, engravings (a parcel)
479  Scientific, mechanics—a parcel of old prints, etc.
480 Ancient Egypt—old engravings
481 Early Australian scenes, towns, etc.—old engravings
482 Military interest—various old prints, etc. _'
483 Views in various parts of the world—parcel of old prints
484 Native types—a parcel of old prints
485  Ancient Statuary, etc.—old engravings
486 A parcel of old maps
487 Early Trade—18th century engravings
488 A collection of old woodcuts
439 Antiquities, statuary, etc.—old engravings
490  Egyptian interest—large engravings (s
491  Fine coloured lithos of Egvptian scenery, Arab encamp-
: ments, etc. :
1 0/492 Fﬂﬁy—fﬂt}mm--flepie{ing-m&es;ﬂﬁmr#@&puns. ete,,
3 of the native tribes of the Pacific fstands, Grecian Archi- |
pelago, N.W. America, efc, @ A o <
2 493 American Pictures, 1 vol.; “The History of the United
States of America "; " New York™ illustrated : “ A
History of the United States of America from tae
Earliest Period to the Present Time,” by Schaffner, and
[ 2 vols. “Life of Napoleon
] 7 0) ’i?‘;ﬂf_J “ The Gallery of Geography,” pictorial and descriptive ; “In
¢ St Australian Tropics,” by Alfred Searcy, illustrated with
a map and 56 illustrations; 2 other books on Travel,
Scenes in Europe, with coloured illustrations: The La-
dies’ Cabinet, with coloured plates: and 2 vols., A
Present for an Apprentice
495 * Discoures upon Cornelius Tacitus,” published 1642, and
I1 other very early books /L
496 Two old interesting works—The Complete Farrier, by ]
Richard Tawrence, with canine pathology and recipes ‘|
for various diseases, and a series of engravings by emin-
ent artists; and The Art of Farriery, both in theory and
practice, by John Reeves, illustrated

o -

- \..
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497 Two_vols.—Drawing Room Scrapbook; 3 vols.—Pictprial
History of England; and 4 other pictorial books ff"
498 Cary’s Map of England and Wales, and part of Scotland ;¢
two cases containing a number of maps; a Chambers’
Atlas for the People, with descriptive introduction
499 The Harrow Atlas; Bacon’s Atlas of London and Suburbs,
with thumb index; and General Atlas of the World ¢ I{

500 Historical Account of the Embassy to the Emperor of
China, by Sir George Staunton, Bart., published 1797, 5/ —
beautifully illustrated, and a T—Imtmu:ﬂ Record of the
East India Company’s First Madras Furopean Regiment,
illustrated with maps, etc.

Natives of Africa—a series of finely coloured plates

Natives of Borneo, etc.—colouréd plates )

Turkey—an interesting collection of plates =27/

India—a curious oxen plough, domestic scenes, ete. 2

Mexico—ancient architectural remains, etc. (engravings)

; Chinese portraits, etc.—coloured plates |

i 507 Japanese types—coloured plates

508 Australia—a series of engravings, 1850

509  Anatomy—a scarce series in colours

510 Curious native customs—old prints and e

511 Antiquities—early engravings

512 Curiosities—old prints and engravings

513 South African War—an interesting coll
photographs

Mutinous Sepoys, sappers at work in 1 the batteries, etc.—
contemporary plates

Native subjects—a collection of stereoscope shdes  (25)

Native subjects—a collection of magic lantern shdes  (25)

gravings

‘tion of maps and

: Travel—a collection of old lantern shdes (30)3%+7
518 Antiguities—a collection of old stereoscope slides (36)
519 Medical—a set of stereoscope slides with text (20)

520 Pottery and bread shops in Sevajevo, Bosnia ; Costume mul
Domestic Scenes, Montenegro, etc.—an album contain-
ing 221 old photographs of travel &

521 A Mouch Arabia picture easel, well carved and inlaid with
mother-o’-pearl, etc. 2 7/

522 An album containing a number of photographs taken on __
the spot, relating to South African War; also a letter ../
from the Boer Commandant, and other letters and tele- =/
grams ; fnrm&rly the property of Hon. Major Somer-
ville
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523 Her Majesty’s Navy, including its Deeds And J!%aititq 3
vols., with coloured illustrations >
524 ftwhxmg Mountain Men, with coloured Tlr}]‘llt‘spH_LE, ong o

vol.; and The Australian Keepsake for Yeoh - Ef [Seria

525 The British Colonies, 9 vols., bound in red colth, lllustmted_ 2
with maps

38 A quantity of prints of native life and customs X
527 Six old coloured lithographs and 2 others—DBattle Scenes 37
528 A ditto lot 15

529 Eight-old-prints—various military engagements .

530 Views in different parts of the world—old prints % -

531 Antiquities, etc.—old engrawngs ny [ Lo

532 Native types and customs—various old prints !

533  Ancient Greek placques—hne old coloured prmh 3

Early Trade—18th century engravings - l /0

Edlh woodcuts—mounted collection 1y

Curious religious customs—early engravings

Ancient Greek mural decoration—fne earh coloured en-
gravings

Similar engravings, showing chariots

Fine coloured lithos of ancient Egypt - -

An old scrap book of prints /

A coloured print—Close of the Pmtﬂr: of I{chI_]wn and
another—The Battle of Karahassankoi !

( ) y [~ coloured print—Abyssinian Expedition ; another—In the

Desert, after Caton Woodville; and another of a native
WaOmrman .
543 A coloured pr int—Preparing the Alert for the Arctm an-
other—The Franklin Expedition; and 1 other sumim
1}rint i
544 Native scenes in the Kaffir War /
545 T0u1 old Culnmtd prmti-—%cenﬁs in Native Life .
546 A coloured print—Travelling in China, The Ku-Kwan Faws
and a pair of ditto—Native scenes 22/
547 South African and Transvaal War, in 6 vols., mih-' iHuﬁ
with coloured and other plates >
548 A pamphlet relating to the Great Eastern ‘ateamslup, 1860
: and another old pamphlet relating to War, :1859, havmg
- original map
549 Eg}rpt—Vlms and Customs and Anmt.nt Arﬁhrtectum ,/ :
expressed in a collection of old prints '
550 Saxon and Gothic Aichitectme of Enrrl.1m1—~a mﬂectmn ﬂf
prints, 140 years old
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Military Sieges, Batteries, Attacks, Obsolete Military
; methods of 80 years ago, coloured prints

) &[] 552] \Fine Saxon, etc. architecture, hundreds of different exam-
. ples—a parcel

553 Egyptian prints expressing fine ancient, buildings, etc.—a
collection L 17/

554 Ancient English (daxon) and Gothic E\&Il]plf:b a large
number shown in old engravings

) 7 w Roman Triumphs and Battles—a fine series of prints of

Roman History, over 200 vears old

s 556 Egypt — Ancient Temples, Grottoes, Hadrian's, Tomb,
Dancing Girls—fine rlquatmtﬁ in cplours 37/ :
557 Egypt—A similar lot
558 Ancient Roman Triumphal Processions of Soldiers, etc.,
Triumphal Arches—a collection of fine old engravings
559 An Egyptian view of an interior of an ancient building,
with figures, etc.—a good water-colour
560 New Zealand, 2 old prints in colours, framed
561 Lord Nelson in his cabin before Trafa]gar——d fine proof
before letters
562 Slavery Proclamation relating to an ex-American slave,
with his history, etc., rare
563 Indian horse drawn carriage for notabliities userl 80 vears
ago, an original water-colour
564 Indian Native Temples done in 1850, w ate1~mlou1
565 Australia. One of the pioneer gold diggers, circa. 1850,
a water-colour
566 Architecture relating to ancient Baths, Theatres, Amphi-
theatres, Basilicas, Triumphal Arches and other Ancient
Buildings, 1797, with fine large plates
:f.’_'jﬁ_j;j'\nci&ﬂt Ruins in Asia Minor, 1865, a_large work with
large plates :
568 Manuscripts Catalogue in British Museum of Cottonian
library, a monumental work, 1820 X776
569 Chronological and Historical relating to Physicians, Phll
osophers, Historians, Rabbis, S}rnods ete., 1687
570 Navigation. A very old scarce large folio book, over ;?H}
years old, with old wood-cuts of sea, charts, shoals,
havens, rivers, bays, maps, in vellum 17/
571 —Arare, interesting collection of cuimmed—ht-hograph-s
572 Sebastopol from 26th gun battery
573 Christmas Dinner before Sebastopol

“-‘
¥
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574 Sebastopol irom the East
575 Ditto above Balaklava
576 Work at Siege of Sebastopol
577 Hot Day at the Batteries
578 Sebastopol ifrom the Sea
579 Ruins of Inkerman and City of Caverns
580 Railway at Balaklava
581 Hot Night in the Batteries
582 Graves at the head of the harbour of Balaklava
583 Sebastopol from the rear of the English Batteries
584 Charge of heavy Cavalry Brigade
585 The Field of Inkermann
586 Quiet day in the Diamond Battery, 1854
587 Distant View of Lord Raglan’s Headquarters before Sebas-
topol
588 Camp of 2nd Division, looking East
580 Highland Brigade Camp
590 Lord Raglan’s headquarters at Khutor-Karagatch
5391 Gale off the Port of Balaklava, Nov. 1854
592 Balaklava, looking towards the sea
593 Charge of Light Battery Brigade, October 1854
594 Graves in the Fort on Cathcarts Hill, of the Dfﬁcers of
4th Division who fell at Inkermann
595 An old coloured tinsel picture of ’\Tapolean at ’Watei]m
and companion picture 3T/ e
596 A bundle of 6 old natﬂpedrs }\1th various shaped heads
597 A bundle of 8 ditto n10]
598, An early old coaching horn 27/ (
L a” An old scrap book, containing a quantity of prints depicting
scenes in native life, etc.
il w'—l’@f An old coloured print—Kaffir mode of carrying wounded ;
: another—The Entrance into Kreli’s Country and 2 other
similar prints o
601 Four coloured prints—cenes in the Arctic 2% [
..!.LL-JA coloured print—Running a Slave Dhow on shore to
avoid capture; another—The Khiva Ehpﬁdltlnn Slaves
slain by Turks and 1 other coloured print
-Scrap book containing shipping and coloured scraps
Oil painting—Dutch figure subject in gilt frame >+
Oil painting—Figures in gilt frame _
Ditto—Fan shaped picture '
Set of Hogarth pictures 1/ -
608 Diagrams of the Human Skull °




Second Day's Sale. 30
609 Coloured picture—" The Ealth];-, Paradise,” framed and

glazed 2 /-

W Curious old picture—" Antonio Pollainolo,” framed and

olazed
The companion picture
Parcel of interesting Indian pictures

' JOId engravings—“Snake Fighters,” framed and giazf:d

L
|'-"

A pair of early Fastern drawings, En gouache -a,l'

m A scrap book containing a quantity of prints of native life

and customs

*'“-—_-""" J’.nfr(
_ f\ ﬁﬂ A collection of 60 photographs of early marble and stone

617
618
619
620
621

622
623
624
625
626
627

628
629

sculptures e |
Eighteen coloured lithographs, Foreign scenes =/
A collection of 44 old magic lantern slides 4 >~ ;
Twenty-one old magic lantern slides in mahogany frames  ~
An old carved wood native beer pot and a ditto food bowl 17
An old model of a Greek jug and 11 pieces of old Roman
pottery DU
Parcel of coloured and other engravings = ¢/
Battle Scene picture, framed and glazed - !
Book of fine pencil drawnigs and 1 other s /- kr o
Portfolio of photos of Eastern life > 4 o
History of Coronation of King George IV. /177
Twelve illustrations by Sir J. Lwnton, P.R.I1., of King
Henry VIIIL. SEgls - ~1.
Well executed miniature painting of Caxton in gilt frame®
Religious Ceremonies of All Nations, with nun/'nemus er-
gravings, by Rev. Nightingale, 1 vol.
Primitive Physic, by John Wesley, A M., 1 vol. 2> */
Fifty antique potters’ and moulders’ metal tools
A box of metal ditto

—— END OF SALE. ——






FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

)

Antiques& Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C2.

Telephone - TEMple Bar 6882.

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of gouds for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.

W. H. HOULDERSHAW , LTD ., PRINTERS, 70, 8T. MARTIN'S LANE, W.C.2.



